
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３中町上沢砂防堰堤
工事

栃木県日光市 483日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/1 中村土建（株）
栃木県宇都宮市大曽４
－１０－１９

3060001003365 一般競争入札 有 228,503,000 207,680,000 90.89%

Ｒ２荊沢地区床固群改
築外工事

栃木県日光市 175日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/1 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２
－６

9060001013417 一般競争入札 有 159,511,000 144,045,000 90.30%

Ｒ２綾瀬川大曽根地先
堤防護岸工事

埼玉県八潮市 178日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2021/10/4 （株）淺沼組
大阪府大阪市浪速区湊
町１－２－３マルイト
難波ビル

8120001022651 一般競争入札 有 430,001,000 396,000,000 92.09%

Ｒ３国道２０号八王子
南ＢＰ寺田高架橋下部
その３工事

東京都八王子市 269日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2021/10/4 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町２
－６－１０　東武太朋
ビル９階

3021001020759 一般競争入札 有 221,199,000 200,420,000 90.61%

Ｒ３国道２９８号三郷
市谷口地区外函渠補修
工事

埼玉県川口市 ～ 埼玉
県三郷市

172日間 維持修繕工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/10/4 世紀東急工業（株）
東京都港区三田３－１
３－１６

1010401015438
公募型指名競争入札
（標準型）

有 135,751,000 124,300,000 91.56%

Ｒ３国道２０号八王子
南ＢＰ殿入高架橋上部
その２工事

東京都八王子市 543日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2021/10/4 川田建設（株）
東京都北区滝野川６－
３－１

7011501001074 一般競争入札 有 326,337,000 300,630,000 92.12%

Ｒ３国道２０号八王子
南ＢＰ殿入高架橋上部
その４工事

東京都八王子市 543日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
佐藤　重孝

東京都八王子市大和田
町4-3-13

2021/10/4
（株）ＩＨＩインフラ
建設

東京都江東区東陽７－
１－１

5010601000905 一般競争入札 有 398,519,000 374,000,000 93.85%

Ｒ３利根ダム管内ＣＣ
ＴＶ設備更新工事

群馬県利根郡みなかみ
町

178日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2021/10/4
ＪＥＳＣＯＳＵＧＡＹ
Ａ（株）

群馬県渋川市吹屋６５
６－３４

7070001001736
公募型指名競争入札
（標準型）

有 55,319,000 52,250,000 94.45%

Ｒ３・４取手地先水防
演習会場整備工事

茨城県取手市 297日間 維持修繕工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/10/5 （株）湯浅建設
千葉県松戸市日暮５－
２５

2040001037176 一般競争入札 有 148,016,000 140,800,000 95.12%

Ｒ２あづみの公園（Ｈ
Ｈ地区）施設改修他工
事

長野県安曇野市 171日間 造園工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2021/10/5 西武造園（株）
東京都豊島区長崎５－
１－３４

2013301006241 一般競争入札 有 133,639,000 121,000,000 90.54%

Ｒ２国営ひたち海浜公
園ＣＣＴＶ整備他工事

茨城県ひたちなか市 162日間 通信設備工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2021/10/7 東邦電気工業（株）
東京都渋谷区恵比寿１
－１９－２３

5011001015568
公募型指名競争入札
（標準型）

有 31,471,000 31,130,000 98.92%

Ｒ３圏央道浄向川第一
橋下部工事

千葉県香取郡神崎町 ～
千葉県成田市

419日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2021/10/7 村本建設（株）
奈良県北葛城郡広陵町
大字平尾１１－１

1150001014512 一般競争入札 有 448,844,000 420,860,000 93.77%

Ｒ３日光砂防事務所他
直流電源装置更新工事

栃木県日光市 168日間
受変電設備工
事

日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/8 南星電機（株）
栃木県鹿沼市東末広町
１９３４－１３

4060001010542 一般競争入札 有 27,588,000 25,300,000 91.71%

Ｒ２町谷地区床固群改
築外工事

栃木県日光市 168日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/8 磯部建設（株）
栃木県日光市今市１５
２５

4060001008363 一般競争入札 有 237,985,000 214,500,000 90.13%

Ｒ２江戸川左岸三輪野
山地先外堤防整備他工
事

千葉県流山市 ～ 千葉
県野田市

168日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2021/10/8 （株）堀建設
千葉県野田市宮崎１２
６－４

9040001071516 一般競争入札 有 242,506,000 225,500,000 92.99%

Ｒ２利根川右岸土砂改
良外その２工事

千葉県銚子市 166日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/10/8 （株）菱木土建
茨城県潮来市釜谷４６
４－１

3050001021574
公募型指名競争入札
（標準型）

有 207,185,000 189,200,000 91.32%

Ｒ３利根川右岸外野堤
防強化（下）他工事

埼玉県加須市 235日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/10/8 岩崎工業（株）
群馬県太田市下小林町
６２－１

5070001018732 一般競争入札 有 256,718,000 250,800,000 97.69%

Ｒ２荒川右岸平井地区
堤防耐震地盤改良工事

東京都江戸川区 115日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2021/10/8 日特建設（株）
東京都中央区東日本橋
３－１０－６

7010001053304 一般競争入札 有 348,117,000 335,500,000 96.38%

Ｒ３日光砂防施設整備
（今市地区他）工事

栃木県日光市 168日間 維持修繕工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/8 船生建設（株）
栃木県塩谷郡塩谷町船
生３４３４－４

4060001008834 一般競争入札 有 78,551,000 73,150,000 93.12%

Ｒ２利根川左岸別所中
央築堤工事

茨城県神栖市 130日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/10/8 （株）大地
茨城県鹿嶋市宮中５２
５９－１

1050001021519
公募型指名競争入札
（標準型）

有 117,183,000 115,500,000 98.56%

Ｒ２芹沼地区床固群改
築外工事

栃木県日光市 168日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
村松　悦由

栃木県日光市萩垣面
2390

2021/10/8 小島土建（株）
栃木県塩谷郡塩谷町風
見１１８８

3060001008810 一般競争入札 有 159,533,000 143,000,000 89.64%

Ｒ３利根川右岸旗井築
堤護岸工事

埼玉県加須市 539日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/10/8 佐田建設（株）
群馬県前橋市元総社町
１－１－７

9070001001420 一般競争入札 有 624,679,000 579,040,000 92.69%

Ｒ３秩父橋橋梁補修工
事

埼玉県秩父市 505日間 橋梁補修工事
関東道路メンテナン
スセンター

関東道路メンテナン
スセンター長　菱川
龍

埼玉県さいたま市大宮
区吉敷町1-89-１タカラ
ビル2階

2021/10/11
（株）ＩＨＩインフラ
建設

東京都江東区東陽７－
１－１

5010601000905
公募型指名競争入札
（標準型）

有 270,171,000 244,090,000 90.35%

Ｒ２利根川左岸土砂改
良外その２工事

茨城県神栖市 163日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/10/11 （株）杉原建設
茨城県稲敷郡阿見町阿
見４６６６－３０８４

1050001009968
公募型指名競争入札
（標準型）

有 152,702,000 136,180,000 89.18%

Ｒ３国道３５７号曙橋
補修工事

東京都江東区 536日間 橋梁補修工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2021/10/11 あおみ建設（株）
東京都港区海岸３－１
８－２１

6010401076946 一般競争入札 有 612,315,000 556,600,000 90.90%

Ｒ３利根川左岸麦倉築
堤その１工事

埼玉県加須市 232日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2021/10/11 （株）森組
大阪府大阪市中央区道
修町４－５－１７

4120001077567 一般競争入札 有 575,333,000 524,810,000 91.22%

外務省研修所（２１）
建築改修その他工事

神奈川県相模原市 346日間 建築工事 横浜営繕事務所
横浜営繕事務所長
谿花　範泰

神奈川県横浜市中区山
下町37-9横浜地方合同
庁舎

2021/10/11 三幸建設工業（株）
東京都中央区入船１－
４－１０

3010001044406 一般競争入札 有 246,070,000 235,950,000 95.89%

Ｒ２荒川左岸扇地区緩
傾斜堤防他工事

東京都足立区 ～ 東京
都葛飾区

164日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2021/10/12 鈴中工業（株）
愛知県名古屋市中区丸
の内１－９－７

9180301011100 一般競争入札 有 188,067,000 180,070,000 95.75%

Ｒ３国道５１号夜越川
橋耐震補強外工事

茨城県潮来市 231日間 橋梁補修工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2021/10/12
オリエンタル白石
（株）

東京都江東区豊洲５－
６－５２

7010601040057
公募型指名競争入札
（標準型）

有 216,711,000 216,150,000 99.74%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ３国道１７号上尾道
路ＪＲ跨線橋上部工事

埼玉県鴻巣市 534日間 鋼橋上部工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
阿部　俊彦

埼玉県さいたま市北区
吉野町1-435

2021/10/13 瀧上工業（株）
愛知県半田市神明町１
－１

1180001089667 一般競争入札 有 604,032,000 551,100,000 91.24%

Ｒ３品木ダム管理所発
電設備更新工事

群馬県吾妻郡中之条町 163日間
受変電設備工
事

品木ダム水質管理所
品木ダム水質管理所
長　岩崎　辰志

群馬県吾妻郡草津町大
字草津604-1

2021/10/13 千代田電興（株）
東京都港区浜松町１－
１８－１０

3010401017845
公募型指名競争入札
（標準型）

有 20,911,000 18,788,000 89.85%

Ｒ３万世橋・代々木出
張所管内交通安全対策
工事

東京都特別区 259日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2021/10/14 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷１－
２０－２８

7011001057583
公募型指名競争入札
（標準型）

有 184,503,000 164,758,000 89.30%

Ｒ３西湘海岸岩盤型潜
水突堤整備工事

神奈川県中郡大磯町 517日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
竹田　正彦

神奈川県横浜市鶴見区
鶴見中央2-18-1

2021/10/14 （株）大林組
東京都港区港南２－１
５－２

7010401088742 一般競争入札 有 1,004,806,000 920,040,000 91.56%

Ｒ２荒川右岸東砂三丁
目地区堤防耐震対策他
工事

東京都江東区 ～ 東京
都江戸川区

109日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2021/10/14 共立建設（株）
東京都渋谷区道玄坂１
－１６－１０

1011001006587 一般競争入札 有 250,998,000 249,700,000 99.48%

Ｒ２綾瀬川右岸南花畑
三丁目地先堤防護岸整
備工事

東京都足立区 168日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
岩見　洋一

千葉県野田市宮崎134 2021/10/14 北野建設（株）
長野県長野市中御所岡
田４５－１山王ビル

7100001000742 一般競争入札 有 334,444,000 330,000,000 98.67%

Ｒ３前橋市新道の駅道
路休憩施設トイレ棟外
建築その他工事

群馬県前橋市 258日間 建築工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2021/10/15 沼田資源（株）
群馬県沼田市岩本町５
５０－１

8070001023036 一般競争入札 有 149,710,000 143,000,000 95.52%

Ｒ３国道２４６号厚木
秦野道路鈴川橋床版工
事

神奈川県伊勢原市 346日間 一般土木工事 川崎国道事務所
川崎国道事務所長
宮坂　広志

神奈川県川崎市高津区
梶ヶ谷2-3-3

2021/10/19
（株）エス・ケイ・
ディ

神奈川県平塚市四之宮
１－８－５６

8021001036643 一般競争入札 有 126,962,000 116,050,000 91.41%

Ｒ３宮ヶ瀬ダム低位常
用洪水吐予備ゲート設
備修繕工事

神奈川県愛甲郡愛川町 254日間 機械設備工事
相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　吉川
宏治

神奈川県相模原市緑区
青山字南山2145-50

2021/10/19
（株）ＩＨＩインフラ
建設

東京都江東区東陽７－
１－１

5010601000905 一般競争入札 有 49,423,000 45,320,000 91.70%

Ｒ３霞ヶ浦導水桜機場
周辺整備工事

茨城県水戸市 146日間 維持修繕工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　小池　聖彦

茨城県土浦市下高津2-
1-3

2021/10/20 （株）要建設
茨城県水戸市白梅１－
２－３６

9050001002370 一般競争入札 有 33,198,000 33,000,000 99.40%

Ｒ３利根ダム河川情報
設備改良工事

群馬県前橋市 162日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2021/10/20 エフコム（株）
東京都港区芝２－２８
－８

6010401005112
公募型指名競争入札
（標準型）

有 26,642,000 26,180,000 98.27%

Ｒ３藤原ダム管理用制
御処理設備改造工事

群馬県利根郡みなかみ
町

162日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2021/10/20
ＪＲＣシステムサービ
ス（株）

東京都三鷹市牟礼６－
２１－１１

8120001072614
公募型指名競争入札
（標準型）

有 29,227,000 28,490,000 97.48%

Ｒ３霞ヶ浦河川事務所
会議・宿泊棟屋根改修
工事

茨城県潮来市 102日間 建築工事 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2021/10/20 水戸屋建設（株）
茨城県笠間市長兎路７
４０

1050001036756
公募型指名競争入札
（標準型）

有 18,689,000 18,040,000 96.53%

Ｒ３利根ダム管内総合
気象観測設備更新工事

群馬県利根郡みなかみ
町 ～ 群馬県沼田市

161日間 通信設備工事
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　佐々木
智之

群馬県前橋市元総社町
593-1

2021/10/21
（株）ＹＤＫテクノロ
ジーズ

東京都渋谷区千駄ヶ谷
５－２３－１３

1021001022880
公募型指名競争入札
（標準型）

有 44,429,000 41,800,000 94.08%

Ｒ２安食出張所建具改
修工事

千葉県印旛郡栄町 129日間 建築工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　内堀　寿美男

千葉県香取市佐原イ
4149

2021/10/22 東鉄工業（株）
東京都新宿区信濃町３
４

6011101014147
公募型指名競争入札
（標準型）

有 16,577,000 16,170,000 97.54%

Ｒ３香草中和工場石灰
石粉溶解設備他改修工
事

群馬県吾妻郡草津町 491日間 機械設備工事 品木ダム水質管理所
品木ダム水質管理所
長　岩崎　辰志

群馬県吾妻郡草津町大
字草津604-1

2021/10/25
成和リニューアルワー
クス（株）

東京都港区六本木１－
６－１

6011101010996 一般競争入札 有 290,334,000 286,000,000 98.51%

Ｒ３圏央道利根川橋五
霞地区上部工事

茨城県猿島郡五霞町 885日間 鋼橋上部工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/10/26
Ｒ３圏央道利根川橋五
霞地区上部工事ＭＭ
Ｂ・宮地特定建設工事

東京都中央区日本橋富
沢町９番１９号

- 一般競争入札 有 2,761,473,000 2,542,848,000 92.08%

Ｒ３圏央道五霞高架橋
上部工事

茨城県猿島郡五霞町 521日間 鋼橋上部工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2021/10/26
Ｒ３圏央道五霞高架橋
上部工事名村・巴特定
建設工事共同企業体

東京都中央区月島四丁
目１６番１３号

- 一般競争入札 有 2,743,004,000 2,524,500,000 92.03%

Ｒ２荒川下流管内浚渫
工事

東京都江戸川区 125日間
河川しゅんせ
つ工事

荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2021/10/26 若築建設（株）
東京都目黒区下目黒２
－２３－１８

6290801012011 一般競争入札 有 220,572,000 202,730,000 91.91%

Ｒ２国営ひたち海浜公
園グラスハウス建築改
修その他工事

茨城県ひたちなか市 112日間 建築工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2021/10/26 （株）矢口
茨城県ひたちなか市笹
野町１‐１‐５

1050001007716
公募型指名競争入札
（標準型）

有 47,498,000 31,372,000 66.05%

Ｒ２川俣ダム堤体観測
設備改修工事

栃木県日光市 149日間 通信設備工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　丸山　日
登志

栃木県宇都宮市平出工
業団地14-3

2021/10/27 （株）共和電業
東京都調布市調布ケ丘
３－５－１

6012401007567
公募型指名競争入札
（標準型）

有 69,102,000 61,600,000 89.14%

Ｒ３荒川下流河川事務
所空気調和設備改修そ
の他工事

東京都北区 124日間
暖冷房衛生設
備工事

荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　早川　潤

東京都北区志茂5-41-1 2021/10/27 酒井工業（株）
東京都文京区大塚６－
１１－１２

9010001002993
公募型指名競争入札
（標準型）

有 46,684,000 44,880,000 96.14%

Ｒ３国道１９号生坂ト
ンネル照明設備改修工
事

長野県東筑摩郡生坂村 152日間 電気設備工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
永江　浩一郎

長野県長野市鶴賀字中
堰145

2021/10/27
矢木コーポレーション
（株）

長野県長野市真島町川
合２０３６番地

6100001003556
公募型指名競争入札
（標準型）

有 127,501,000 113,850,000 89.29%

Ｒ３北浦和宿舎建築改
修工事

埼玉県さいたま市 123日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
若林　伸幸

埼玉県さいたま市中央
区新都心2-1

2021/10/28 伊田テクノス（株）
埼玉県東松山市松本町
２－１－１

6030001070711
公募型指名競争入札
（標準型）

有 16,115,000 15,400,000 95.56%

Ｒ３国道５０号前橋笠
懸道路二之宮地区改良
その２工事

群馬県前橋市 282日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2021/10/29 宮下工業（株）
群馬県前橋市石倉町５
－１４－９

4070001003207 一般競争入札 有 161,843,000 152,900,000 94.47%

Ｒ２国営ひたち海浜公
園入場ゲート券売機改
修工事

茨城県ひたちなか市 153日間 通信設備工事
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬
渡字大沼605-4

2021/10/29
エクシオグループ
（株）

東京都渋谷区渋谷３－
２９－２０

3011001031955
公募型指名競争入札
（標準型）

有 124,993,000 113,047,000 90.44%


